
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 

Ufficio Risorse -  Sezione Acquisti 
Via Francesco Crispi, 143 - 90133 – Palermo – Telefono 091 – 7653198  – Fax:091 - 6071699 

 e-mail: dir.sicilia.risorse.acquisti@adm.gov.it 
 

 

 

 

Prot. n. 707/R.I.  

 

OGGETTO:  Affidamento, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. C), D.Lgs. n. 50/2016, alla 

Euroservice Srl, con sede legale in Via Monti Iblei n. 10/12, Palermo, codice fiscale 

04033760820, dell’intervento urgente di spurgo della colonna di scarico del WC sala panel 

dello stabile di via Crispi 143, sede della DRD Sicilia. 

CIG: Z4B2C24DC0.  

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE  

Visto 

 il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato direttivo in data 5 dicembre 2000 e 

modificato successivamente dal Comitato di gestione nella seduta del 7 febbraio 2012 e, da 

ultimo, nella seduta del 28 luglio 2016 e il Regolamento di Contabilità approvato con delibera n. 

255 dal Comitato di Gestione nella seduta del 1° dicembre 2014;  

 il "Manuale delle procedure dell’attività negoziale" dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15/12/2016; 

 l’art. 32, c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture"; 

 la nota prot. n. 19685RU del 08 novembre 2017 del Direttore Regionale dell'Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli per la Sicilia recante disposizioni in materia di "Flusso degli acquisti". 

Premesso che 

E’ sorta l’esigenza di effettuare un intervento urgente di spurgo della colonna di scarico del WC 

della sala panel dello stabile di via Crispi 143, sede della DRD Sicilia; 

Dato atto e rilevato che  

si è provveduto a richiedere un preventivo, per il suddetto intervento, alla Euroservice Srl, 

affidataria dei contratti di manutenzione degli impianti termici, elettrici ed idrico-sanitari degli uffici 

dipendenti dalla DRD Sicilia, atteso che, essendo già impegnata ad eseguire delle operazione di 

manutenzione ordinaria, la stessa è nelle condizioni di poter realizzare con la massima celerità ed 

efficacia tali interventi;   

Visto il preventivo trasmesso dalla suddetta ditta prot. n. 026 del 30/01/2020, per un importo di € 

656,83 oltre IVA;   

mailto:dir.sicilia.risorse.acquisti@adm.gov.it


2 

Ritenuto che 

ai fini dell’affidamento in oggetto, ricorrano i presupposti di cui all’art. 63 comma 2 lett. C) D.Lgs. n. 

50/2016; 

DETERMINA 

 di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. C) D. Lgs. n. 50/2016, alla  Euroservice Srl, con 

sede legale in Via Monti Iblei n. 10/12, Palermo, codice fiscale 04033760820, l’intervento in 

oggetto;  

 di autorizzare la spesa di € 656,83 IVA esclusa, che trova imputazione sul conto di budget 

FDBenidem, centro di costo Direzione Regionale, codice articolo F01.0001.0001;  

 di prevedere che la fattura potrà essere emessa soltanto dopo l’effettuazione del servizio,  

attestata nel verbale di regolare esecuzione redatto dalla struttura richiedente, a seguito della 

ricezione, da parte della ditta, del messaggio di posta elettronica inviato dall’applicativo 

gestionale SIGMA; 

 di prevedere che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevimento della 

fattura elettronica da parte della suddetta società sul c/c dedicato indicato da quest’ultima;  

 di individuare, quale Responsabile del Procedimento, il Dott. Romano Laudani, Funzionario 

della Sezione Acquisti dell’Ufficio Risorse di questa Direzione Regionale; 

 di individuare, quale Direttore dell’esecuzione l’Ing. Emanuele Corselli della sezione sicurezza 

e logistica dell’Ufficio Risorse di questa Direzione Regionale. 

      Palermo lì 20/02/2020 

 
Il Dirigente dell’Ufficio Risorse  

Dott.ssa Lucilla Cassarino  
                Firmato digitalmente 
 


